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TÁJÉKOZTATÓ
az Önkormányzat munkájáról 2014-2017

Nekünk Balatonföldvár a legfontosabb!
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Tisztelt
Balatonföldváriak!
Először 2010-ben kaptam bizalmat Önök-
től, hogy meghirdetett programunkkal 
településünket a fejlődés útjára állítsuk. 
Hittek bennünk, tudásunkban, elképze-
lésinkben, terveinkben. 2014-ben a Ba-
latonföldváriak városukban eddig soha 
nem látott mértékű felhatalmazást adtak 
a megkezdett munka folytatására. Az 
azóta eltelt időszakban tovább építettük, 
szépítettük, fejlesztettük Balatonföldvárt. 
Az együtt elért eredmények és sikerek a 
megvalósult beruházások hozzájárultak 
ahhoz, hogy közösen tovább öregbíthet-
tük településünk jó hírét. A közös munka 
a bizalom és a kitartás meghozta gyümöl-
csét. A kezükben tartott kiadvány segít-
ségével ezt szeretnénk bemutatni, meg-
mutatni Önöknek. Egyúttal szeretnénk 
megköszönni a támogatást és a bíztatást 
melyek révén Önök is hozzájárultak Bala-
tonföldvár fejlődéséhez. 

Tisztelettel:

Holovits Huba
polgármester 
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 BALATONFÖLDVÁR
a jól teljesítő önkormányzat 

A 2010 óta folytatott sikeres városi gazdaságpolitikának köszönhetően Balaton-
földvár költségvetési helyzete 7 éve folyamatos és állandósult javulást mutat. Az 
elért pénzügyi eredmények hatására lehetőség nyílik a helyi adók tekintetében 
kedvezmények biztosítására, első lépésben a helyi lakosságot érintően.

ADÓCSÖKKENTÉS

Kommunális adó mértéke a jelenle-
gi 20.000 Ft-ról 2018.01.01. napjától 
15.000 Ft/Év összegre 2019.01.01. nap-
jától 10.000 Ft/Év összegre csökken.

Idegenforgalmi adó személyenként, ven-
dégéjszakánként az eddigi 420 Ft-ról 
400 Ft-ra csökken 2018.01.01. napjától.

A magánszálláskiadók elektronikus be-
vallási kötelezettségének bevezetését 
2018-ról 2020-ra halasztják.
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 BALATONFÖLDVÁR
a jól teljesítő önkormányzat 
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Az Európai Uniós pályázatok és az önkormányzati saját forrásból megvalósított 
beruházásoknak köszönhetően városunk egy dinamikusan fejlődő Balaton-parti 
településsé vált.

 BALATONFÖLDVÁR
az építkező település 

A Magasparton elkészült a Hajózástörté-
neti Látogatóközpont – Kilátó. A turiszti-
kai beruházásra az önkormányzat addigi 
történetének legnagyobb uniós pályázati 
forrását nyerte el: 475 millió forintot. A ki-
látó 2016-2017 évben összesen 88 ezer 
látogatót vonzott.

Két önkormányzati ciklus alatt több mint 
100 M Ft-ból korszerűsödött a Kele-
ti strand. A fejlesztés leglátványosabb 
eleme a több mint ezer négyzetméteres 
fövenyes partszakasz. A 100%-os vissza 
nem térítendő állami támogatásból érték-
megőrzőket, nyugágyakat, napernyőket, 
szereztek be valamint új beléptető rend-
szert létesítetek továbbá kialakítottak egy 
baba mama szobát is. A strand korábban 
2011-ben esett át egy nagyobb felújítá-
son, akkor közel 62 millió forintos pályá-
zati forrásból újították fel.
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A város 2014-es út és járda felújítási prog-
ramja révén 11 utca több mint 11000 m2-
es felülete (Hegyalja, Vörösmarty, Zrínyi, 
Radnóti, Móricz Zs., Vak Bottyán, Spúr 
István, Dobó Katica, Petőfi S., Gábor Á., 
Sportköz) valamint 3600 m2 járda újult meg 
176 millió forintból. A program részeként 
több mint 1 kilométer csapadékvíz-elveze-
tő hálózat kiépítése is megvalósult.

Az Erzsébet utca, a József Attila utca, és a 
Petőfi Sándor utca, kapott új aszfaltréteget 
9050 négyzetméternyi felületen. A felületi 

javítás mellett 1030 méter hosszúságban 
cserélték és korszerűsítették a szegélykö-
veket. A beruházás során 2 kilométernyi út 
újult meg, az Önkormányzat saját finan-
szírozásában, 84,4 millió forintból. 

18 millió forintból felújítottuk a Bajcsy-Zs. 
utcát.

Elkészült a Tó utca közvilágítása, a rend-
szer tervezése, engedélyezése és kivite-
lezése 7,4 M Ft-ból önkormányzati saját 
forrásból valósult meg. A fejlesztés során 
kiépítésre került az utca teljes közvilágí-
tása, a 344 méter hosszúságban földká-
belre telepített 13 db kandeláber korszerű 
és energiatakarékos LED fényforrásokkal 
rendelkezik. 

ÚT ÉS JÁRDA FELÚJÍTÁSI PROGRAM
Négy év alatt több mint negyedmilliárd forintot fordítottunk az út – és járda felújí-
tási programra.
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A közösségi ház 110 millió forintos ener-
getikai korszerűsítése során, geotermi-
kus energiából üzemeltetett fűtési és 
hűtési rendszert kapott az épület, teljes 
külső fali és tetőtéri hőszigetelés épült 
ki, valamint az összes kültéri nyílászáró 
és a tetőburkolat cseréje is megtörtént. A 
Városvezetés által biztosított további 33 
millió forintból a belső terek burkolatának 
jelentős része is megújult a Házban.

Öt év alatt 75 millió forintot költöttünk a 
városi konyha felújítására.
2013 és 2017 között megtörtént a kony-
ha az étkező burkolatának teljes cseréje, 
korszerűsítették a gépészetet valamint a 
főzéshez szükséges infrastruktúra teljes 
felújítása valósult meg önkormányzati sa-
ját forrásból. A város konyháján többségé-
ben helyi munkavállalók dolgoznak össze-
sen nyolcan, kiknek munkakörülményei is 

javultak a 75 millió forintos fejlesztésnek 
köszönhetően. A konyhán naponta 600 
adag ételt készítenek el gyerekeknek, idő-
seknek valamint rászorulóknak egyaránt.

Több, mint 60 millió forintból készült el az 
orvosi rendelő felújítása. Az épület hőszi-
getelése, fűtésének korszerűsítése, a tető 
cseréje és szigetelése, a világítás korsze-
rűsítése, orvosi műszerek beszerzése, 
informatikai rendszer és telefonközpont 
korszerűsítése valósult meg, melyet egy 
új ügyeleti autó vásárlása egészített ki.

2,5 M forintértékű immunkémiai automa-
tával gazdagodott a kistérségi labor.
A készülék segítségével egyes vizsgála-
tok helyben elvégezhetővé válnak, ezzel 
korszerűsítve a laboratóriumi munkát.
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Új Termelői piac épült 38 millió forintból. 
A beruházás során megépült a részben 
fedett piactér 28 árusító pulttal, akadály-
mentes vizesblokkal és tároló helységgel. 
A piactér területe akadálymentes térbur-
kolattal rendelkezik, a villamosenergia 
ellátását napelemes rendszer biztosítja. 
A piac környezetrendezése keretében 
kerékpártámaszok és egy ivókút is léte-
sült. A 2016-os szezonra pedig elkészült 
a piac új kerítése is.

Befejeződött az elmúlt ciklusban önkor-
mányzati tulajdonba került Csigalépcső 
fejújítása. A kivitelezés során a létesít-

mény teljesen megújult, a leomlott löszfal 
szakaszt megerősítették, a veszélyes nö-
vényzetet eltávolították és új korlátrend-
szert építettek összesen 35 millió forintból.

Önkormányzati forrásból 2,9 millió forint-
ból új tantermet alakítottunk ki a Széché-
nyi Imre Általános Iskolában.

A tornaterem padlózatát egy gazdasági 
társaság felajánlásából korszerűsítették, 
a beruházáshoz az önkormányzat a falak 
újra festésével támogatta.

Az evezősversenyeken elért eredmények 
elismeréseként az iskola egy tízüléses 
sárkányhajót kapott a várostól.
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Az idén 60. születésnapját ünnepelte a 
Mesevár Óvoda, melyet az előző önkor-
mányzati ciklusban 25 millió forintos pá-
lyázati támogatásból újítottunk fel. Elké-
szült az épület teljes külső hőszigetelése, 
nyílászáróinak cseréje és a tetőszerkezet 
felújítása.

Pályázaton elnyert 10 millió forintos támo-
gatásból elkészült a Kármelhegyi Boldo-
gasszony Kápolna külső homlokzatának 
teljes színezése, az épület teljes belső 
festése, a lábazati kőburkolat javítása 
és pótlása, gránit párkányzat felhelyezé-
se, kiépült a teljes csapadékvíz elvezető 
rendszer, valamint kijavították a főfalakon 
található repedéseket.

A Kápolna környezete a Balaton fejlesz-
tési Tanács pályázatán 14,6 millió forin-
tos támogatásban részesült és az Önkor-
mányzat által biztosított közel 15 millió 

forintos összegből szépült meg. A felújí-
tás során a sétányokat térkő burkolattal 
látták el és a terület teljes közvilágítási 
rendszerét is kiépítették. A beruházás ré-
szeként új padokat és szemétgyűjtő edé-
nyeket helyeztek ki, valamint az épület 
díszkivilágítása is megújult.

Ingyenes állami vagyonjuttatással kapta 
meg Balatonföldvár az egykori vízműte-
lepet. A vízpart közeli értékes ingatlanon 
parkoló készült. 

Kistérségi pályázat részeként kerékpá-
ros információs pontot alakítottunk ki, a 
nyugati strand parkolójában. A megvaló-
sult fejlesztés keretében pedig megépült 
Szántód rév és Szántódpusztát összekö-
tő kerékpárút, létrejött 22 km kijelölt túra-
útvonal és beszerzésre került 30 db túra, 
és 20 db elektromos kerékpár.
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I. A Zöld Város elnevezésű projektcso-
mag keretében 680 M Ft-ból megvalósul 
a Szabadtéri Színpad teljes újjáépítése, 
funkcióbővítése valamint a környezeté-
nek és a Központi Parknak a felújítása.

II. Nyugati Strand épület együttesének 
megújítása és a strand korszerűsítése 
150 M Ft –os forrásból történik meg a kö-
vetkező szezonra.

III. Az államtól ingyenes vagyonjutatás-
sal városi tulajdonba került Kulipintyó 
Villa turisztikai célú fejlesztése során új 
idegenforgalmi funkciókkal bővül 120 M 
Ft értékben.

IV. Városháza 235 millió forintból újul-
hat meg, mely magába foglalja az épület 
teljes energetikai korszerűsítést, külső 
- és tetőtéri hőszigetelést, nyílászáró 
cserét, megújuló energiát felhasználó 
fűtésrendszer kialakítását. Az épület-
ben 2018-ban Kormányablak létesül, 
mely segítségével a helyiek könnyebben 
gyorsabban intézhetik közigazgatással 
kapcsolatos ügyeiket.

1.2 milliárd forintot nyert 4 pályázat megvalósítására Balatonföldvár. A Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program keretében benyújtott valamennyi pályáza-
tunkat támogatásra méltónak ítélték a döntéshozók. A támogatási szerződések 
megkötését követően Balatonföldvár eddigi történetének legnagyobb uniós fej-
lesztési programja kezdődik meg városunkban.

 BALATONFÖLDVÁR
a fejlődő kisváros 



11

A kikötő fejlesztése közösségi és turisztikai érdek, melyet a BAHART Zrt. saját terü-
letén saját forrásból kíván megvalósítani. A tervezett beruházás központi eleme egy 
komplex funkciókat biztosító színvonalas, egyszintes kiszolgáló épület, mely magá-
ban foglal vizesblokkokat, jegypénztárat, közösségi helyiségeket, és vendéglátó-szol-
gáltató egységeket egyaránt. Kialakításra kerülnének új zöldfelületek, térburkolatok, 
játszótér és a kikötőfejlesztés miatt előírt minimálisan szükséges parkolóhelyek is. 

Az önkormányzat a kikötőbejárata előtti területet megvásárolta a hajózás társaságtól, 
hogy ott egy 120 évvel ezelőtt megszületett terv részeként, az egykori Casino parkjával 
szervesen harmonizáló közösségi tér, park és szökőkút valósulhasson meg.

Balaton Fejlesztési Tanács pályázatán az elnyerhető maximumot-15 millió forint támoga-
tást nyertünk el a Kvassay sétány mellett húzódó - kb. 185 m hosszú, íves vonalvezetésű 
partvédmű rekonstrukciójára. 

KIKÖTŐFEJLESZTÉS
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Strand 
Keleti strand 2017.07.01-től lett fizetős. 
A fürdőhelyen összesen 46 ezer 721-en 
fordultak meg az idei szezonban. Volt 
olyan nap, amikor csaknem 3 ezer 500-
an. Legtöbbet a felnőtt napijegyből váltot-
tak: 16 ezer 500 darabot, de a strandolók 
körében népszerűek voltak a visszatérő 
jegytípusok is.

Parkolók
2017. 05.01-től több lépcsőben fizető par-
kolási rendszert vezettünk be.
A parkolási rendszeren belül 3 fizető zóna 
került kialakításra. Lehetőség volt mobil 
parkolásra, személyes jegyvételre vala-
mint, automatából történő jegyváltásra 
is. A legtöbben a mobil parkolást válasz-
tották. Legnagyobb kihasználtsággal a 

strand előtti parkolók működtek. A város-
nak parkolásból 15 millió forint bevétele 
származott.

Nőtt a vendégéjszakák száma
Tavaly az év első nyolc hónapjában több 
mint 150 ezer, összesen 159 ezer 133 
regisztrált vendégéjszakát töltöttek el a 
település kereskedelmi és magánszál-
láshelyein, idén augusztusig bezárólag 
pedig 176 ezer 909-et, ami 11 százalékos 
emelkedést mutat.

Földvár Kártya
2017-ben bevezettük a Földvár kártya 
rendszert, mely különböző kedvezmény-
re jogosítja a helyieket, üdülőtulajdono-
sokat a földvári kistérségben élőket, va-
lamint a turistákat is.

Eredményes nyarat zárt városunk mely sikerhez a korábban meghozott képviselő-
testületi döntések, intézkedések és fejlesztések is hozzájárultak. Balatonföldváron 
az év első nyolc hónapjában 11 százalékkal emelkedett a vendégéjszakák száma a 
tavalyi év hasonló időszakához képest. A fizetős parkolókból és a strandbelépők-
ből pedig 45 millió forint összbevétele származott a városnak.

 BALATONFÖLDVÁR
a vendégváró település 
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1. Születési, életkezdési kiegészítő 
támogatás
A gyermek születésekor. A gyermek ne-
veléséhez nyújtott egyösszegű hozzájá-
rulás. Összege: 100.000 Ft.

2. Tanévkezdési támogatás (általános 
tankönyvcsomag)
Alsó tagozatos tanulóknál
12.000 Ft/tanuló 
Felső tagozatos tanulóknál
15.000 Ft/tanuló 
Középiskolás tanulóknál
15.000 Ft/tanuló

3. Iskolai életre felkészítő támogatás
A támogatás összege gyermekenként 
10.000 Ft, minden balatonföldvári óvódás 
kisgyermek után.

4. Karácsonyi csomag a 60 éven felü-
liek részére háztartásonként

5. Temetési támogatás
A temetési támogatás egyszeri 30.000 
forint.

6. Szociális étkezés kiszállítási díjá-
nak átvállalása
Ebben a szolgáltatásban részesíti az 
Önkormányzat azt az igénylőt, illetve az 
általa eltartottat is, aki jövedelmétől füg-
getlenül kora vagy egészségi állapota mi-
att nem képes az étkezésről más módon 
gondoskodni. Az ebéd házhozszállítása 
díjmentes, az ebéd költsége 320 Ft/fő/
nap.

A fejlesztések és a beruházások mellett városvezetésünk kiemelt figyelmet fordít a 
lakosság szociális ellátásával és a vállalkozók terheinek enyhítésével kapcsolatos 
intézkedésekre is.

 BALATONFÖLDVÁR
a gondoskodó település 
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7. Szociális tűzifa támogatás 
Balatonföldvár Város Önkormányzata 
a 2017. évi szociális célú tüzelőanyag 
vásárláshoz kapcsolódó pályázatára 
59 erdei köbméter tűzifa vásárlásához 
szükséges vissza nem térítendő támo-
gatásban részesült.

8. A szociális program mellett igyek-
szünk a helyi gazdasági élet szerep-
lőit – a jogszabályi előírások betar-
tása mellett-minél inkább bevonni 
az önkormányzati fejlesztésekbe és 
beszerzésekbe. 
A helyi vállalkozókkal kapcsolatos intéz-
kedési csomag részeként:
- eltörültük a vendéglátóipari egységek 
parkoló fenntartási díját
- a helyi iparűzési adóelőleg befizetésé-
nek határidejét tekintettel a turisztikai vál-
lalkozásokra március 15-ről június 15-re 
módosítottuk
- A magánszálláskiadók elektronikus be-
vallási kötelezettségének bevezetését 
2018-ról 2020-ra halasztjuk.
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Véleményüket, javaslataikat, észrevételeiket az alábbi címre várjuk:

8623 Balatonföldvár, Petőfi Sándor utca 1.
e-mail: pgmh@balatonfoldvar.hu
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